PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 064/2021

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS -
ESAG, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR os professores abaixo mencionados para constituírem a Banca Examinadora
referente ao Processo Seletivo nº 003/2021 para Professor Substituto do Departamento de
Administração Pública do Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas da
Universidade do Estado de Santa Catarina – ESAG/UDESC:

Área Presidente Membros Suplente

Ciências Humanas:
Filosofia

Daniel Moraes Pinheiro
(DAP)

· José Cláudio Matos
(FAED)

· Maurício Custódio
Serafim (DAP)

Arnaldo José de Lima
(DAP)

Ciências Sociais
Aplicadas: Avaliação
de Serviços

Sulivan Desiré Fischer
(DAP)

· Marcello Beckert
Zappellini (DCE)

· Aline Regina Santos
(DAP)

Arnaldo José de Lima
(DAP)

Ciências Sociais
Aplicadas: Gestão
Ambiental

Janice Mileni Bogo
(DAP)

· Valério Alécio Turnes
(DAP)

· Rodrigo Bousfield
(DAP)

Arnaldo José de Lima
(DAP)

Ciências Sociais
Aplicadas: Gestão
Comunitária

Paula Chies Schommer
(DAP)

· Emiliana Debetir de
Oliveira (DAP)

· Janice Mileni Bogo
(DAP)

Arnaldo José de Lima
(DAP)

Ciências Sociais
Aplicadas: Gestão
Contábil

Mauro Sérgio Boppré
Goulart (DAP)

· Ivoneti da Silva
Ramos

· Fabiano Maury Raupp
(DAE)

Adriano de Amarante
(DCE)

Ciências Sociais
Aplicadas: Gestão da
Comunicação e
Negociação

Patrícia Vendramini
(DAP)

· Ana Paula Grillo
Rodrigues (DAP)

· Simone Guizi
Feuerschutte (DAP)

Dannyela da Cunha
Lemos (DAE)

Ciências Sociais
Aplicadas: Gestão da
Sustentabilidade

Valério Alécio Turnes
(DAP)

· Emiliana Debetir de
Oliveira (DAP)

· Karin Vieira da Silva
(DAP)

Felipe Eugênio Gontijo
(DAE)

Ciências Sociais
Aplicadas:
Organização,
Sistemas e
Processos

Denilson Sell (DAP)

· Ruth Ferreira Roque
Rossi (DAE)

· José Francisco Salm
Júnior (DAP)

Janice Mileni Bogo
(DAP)

Florianópolis, 29 de setembro de 2021.

Prof. Dr. Éverton Luis Pellizzaro de Lorenzi Cancellier
Diretor Geral da ESAG/UDESC

E
C

O
N

O
M

IA
 D

O
 S

E
T
O

R
 P

Ú
B

L
IC

O

Presid
en

te –
 Pro

f. M
arco

s V
in

icio
 W

in
k Ju

n
io

r
M

em
b
ro

 –
 Pro

f. M
arcello

 B
eckert Z

ap
p
ellin

i
M

em
b
ro

 –
 Pro

f. Fern
an

d
o
 P

o
zzo

b
o
n

S
u
p
len

te –
 Pro

fa. M
arian

n
e Z

w
illin

g
 S

tam
p
e

A
rt. 2

º - E
sta Po

rtaria en
tra em

 vig
o
r n

esta d
ata.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

39
03

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
8U

07
Z

D
B

5.

42

Assinaturas do documento

Código para verificação: 8U07ZDB5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

"EVERTON LUIS PELLIZZARO DE L  CANCELLIER" em 30/09/2021 às 13:27:34
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:42:03 e válido até 30/03/2118 - 12:42:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzkwMzJfMzkxMjRfMjAyMV84VTA3WkRCNQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00039032/2021 e o código
8U07ZDB5 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.